imóvel pelo Município, nos termos em que especifica. Autor: Marciano Vottri - Prefeito,
Tipo:  Leitura,  Resultado:  Matéria  lida  ;  2  -  Projeto  de  Lei  Ordinária  do  Poder
Executivo  nº  6  de  2022,  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 2.259.320,30 (Dois milhões, duzentos e cinquenta e nove mil,
trezentos e vinte reais e trinta centavos) no orçamento do Município. Autor: Marciano
Vottri - Prefeito, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ; 3 - Projeto de Lei Ordinária do
Poder Executivo nº 8 de 2022, Autoriza o Executivo a conceder revisão geral anual ao
vencimento dos servidores públicos do Poder Executivo do Município de Vitorino Autor:

[...]

Ordinária  do  Poder  Executivo  nº  15  de  2022,  Revoga  a  Lei  nº  1621,  de  19  de
dezembro de 2017 Autor:  Marciano Vottri  -  Prefeito,  Tipo:  Leitura,  Resultado:  Matéria
lida ;  5 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 17 de 2022,  Autoriza o
Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.445.200,00 (Dois
milhões,  quatrocentos  e  quarenta  e  cinco  mil  e  duzentos  reais)  no  orçamento  do
Município. Autor: Marciano Vottri - Prefeito, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ;  6 -
Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 18 de 2022, Altera o art. 1º e inciso I
da  Lei  nº  1887,  de  16  de  setembro  de  2021.  Autor:  Marciano  Vottri  -  Prefeito,  Tipo:
Leitura, Resultado: Matéria lida ; 7 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº
19 de 2022, Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no valor de
R$  918.695,11  (Novecentos  e  dezoito  mil,  seiscentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  onze
centavos)  no orçamento do Município.  Autor:  Marciano Vottri  -  Prefeito,  Tipo:  Leitura,
Resultado: Matéria lida ;  8 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 22 de
2022, Altera a Lei Municipal 478, de 23 de março de 1994, a fim de estabelecer critérios